Ueberschrift: De vno integro choro et dimidio in domo Bremmighe ad sinistram.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Abschrift des 14. Jahrhunderts auf Pergament s. r. Kl. Hiddense Nr. 66; 
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 848.

Regest bei Fabricius III Nr. 389.

1659 A.

1293 Oktober 14. (seria quarta proxima ante diem Galli et Lulli) Rozstok.

Der Rath der Stadt Wismar verbündet sich mit den Städten Lübeck, Rostock, Stralsund und 
Greifswald von Martini an auf drei Jahre zur Erhaltung des Friedens.

„Vniuersis Christi fidelibus presentia nisuris uel audituris consules duitatis Wismare 
salutem in domino. Notum esse uolumus1) et presenti publico instrumento recognoscimus 
protestando, quod nunciis duitatum, videlicet Lubeke, Rozstok, Stralesund, Gripeswold et

nostris2), ob bonum pacis et vtilitatem mercatorum communium cum pleno mandato congre
gatis, deliberatione sufficienti prehabita, tandem finaliser decreuimus cum eisdem, quod vna- 
quequè duitatum predictarum alii fideliter debet assistere in prosecutione juris sui nec casu 
aliquo deserere, siue3) hoc in terris siue in mari oportunum fuerit, pro modo vnamquamque 
respiciente, et superbiis inuicem4) confederationem firmam fecimus a festo Martini5) proximo 
ad triennium duraturam. Verum quia negocium arduum et, quod plures respicit, plurium 
habet consilio regi et dirigi, ne impetuose procedatur, arbitrandum duximus, quod nulla dui
tatum premissarum quicquam monere debet nec sine aliarum consilio et consensu genus 
gwerre aliquod inchoare; set si in parte aliqua minus iuste lesa fuerit, suas molestias ceteris 
indicabit duitatibus, que mox litteris suis et nunciis necnon modis aliis, quibus poterunt, 
laborabunt fideliter, si forte via tali huiusmodi molestie possint amicabiliter retractari. Sin 
autem, extunc duitates alie ipsam juuabunt, ita quod duitas Lubicensis 6) cum centum uiris 
armis bene expeditis, Rozstok7) cum DXX, Stralesund cum quinquaginta, Gripeswold cum 
XXXVIII et nos cum XXXVlll, ut recompensationem optineat sui dampni. Si vero8) nego
cium aliquod inchoatum expensis amplioribus indiguerit, duitatum dictarum quelibet secundum 
quantitatem et numerum armatorum prehabitum amplius faciet, donec finem negocii et iusti- 
ciam consequantur. Ceterum, si in causis huiusmodi duitatibus consederatis ad conueniendum 
terminus prefigitur, quecumque ipsarum sponte hunc terminum neglexerit vel si forte due, 
quelibet earundem in penam centum9) marcarum denariorum Slauicalium cadere debet, que 
summa debetur duitatibus, que seruauerint arbitrium prenotatum, nisi forte notorie docere 
possint et causas legitimas protendere ad sui excusationem, quod uenire10) non poterant illa 
uicen) causa magis ardua ipsarum propositum retardante. Ne autem factum hoc rationabile 
per nos12) immutari ualeat1S) aut infringi, presens scriptum inde confectum sigilli nostri 
munimine duximus roborandum. Datum14) Rozstok, anno domini M.CC.DXXXX tercio, seria 
quarta proxima ante diem Galli et Duili.